
  

 
У К Р А Ї Н А 

ЛІТИНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ВІННИЦЬКОГО РАЙОНУ ВІННИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

 

 26 травня 2021року                                             7  сесія  8  скликання 

 

РІШЕННЯ № 388 

 

Про  комплексну програму підтримки сім’ї,  

запобігання домашньому насильству, забезпечення 

рівних прав і можливостей жінок та чоловіків та 

попередження торгівлі людьми у Літинській селищній 

територіальній громаді на період до 2023 року 

 

З метою створення умов для підтримки престижу сім”ї, 

відповідального батьківства, гендерного інтегрування у всі сфери діяльності 

суспільства, відповідно до ст. 26 Закону України "Про місцеве 

самоврядування в Україні", Сімейного Кодексу України, Законів України 

«Про охорону дитинства», «Про забезпечення рівних прав та можливостей 

жінок і чоловіків», «Про запобігання та протидію домашньому насильству», 

«Про протидію торгівлі людьми», «Про внесення змін до деяких 

законодавчих актів  України з питань соціального захисту багатодітних 

сімей», Указу Президента України від 21 вересня 2020 року № 398/2020  

«Про невідкладні заходи із запобігання та протидії домашньому насильству, 

насильству за ознакою статі, захисту прав осіб, які постраждали від такого 

насильства», постанов Кабінету Міністрів України від 24 лютого 2016 року 

№ 111 «Про затвердження Державної соціальної програми протидії торгівлі 

людьми на період до 2020 року», від 2 березня 2010 року № 209 «Деякі 

питання виготовлення і видачі посвідчень батьків багатодітної сім'ї та дитини 

з багатодітної сім'ї» ( зі змінами) та від 22 серпня 2018 року № 658 «Про 

затвердження Порядку взаємодії суб’єктів, що здійснюють заходи у сфері 

запобігання та протидії домашньому насильству і насильству за ознакою 

статі», обласної комплексної програми підтримки сім’ї, запобігання 

домашньому насильству, забезпечення рівних прав і можливостей жінок та 

чоловіків та попередження торгівлі людьми на період до 2021 року та 

враховуючи висновок постійної комісії селищної ради,  сесія селищної ради  

 

ВИРІШИЛА: 

1. Затвердити комплексну програму підтримки сім’ї, запобігання 

домашньому насильству, забезпечення рівних прав і можливостей жінок та 

чоловіків та попередження торгівлі людьми  у Літинській селищній 

територіальній громаді на період до 2023 року (додається). 



2. Рекомендувати відділам, сектору та службі Літинської селищної ради 

організувати виконання заходів, передбачених програмою,  на період до 2023 

року. 

3. Фінансування комплексної програми підтримки сім’ї, запобігання 

домашньому насильству, забезпечення рівних прав і можливостей жінок та 

чоловіків та попередження торгівлі людьми  у Літинській селищній 

територіальній громаді на період до 2023 року здійснювати за рахунок 

коштів місцевих бюджетів, а також інших джерел, незаборонених законом. 

4. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію 

селищної ради з гуманітарних питань: освіти, культури, спорту, духовного 

відродження, молодіжної політики, охорони здоров’я, материнства, 

дитинства та соціального захисту (Захаревич В.М.). 

 

 

Селищний голова       Анатолій БИЧОК 

 

 
_______________ Мельник В.Б. 

 

Виконавець     ____________   Джигун О.Л. 

 

Погоджено     _____________ Ткачук І.Г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Додаток 

до рішення 7  сесії 8 скликання  

          Літинської селищної ради 

  від 26 травня 2021 р. №388 

 

ПАСПОРТ 

комплексної програми підтримки сім’ї,  

запобігання домашньому насильству, забезпечення рівних прав і 

можливостей жінок та чоловіків та попередження торгівлі людьми у 

Літинській селищній територіальній громаді на період до 2023 року 
 

1. Ініціатор розроблення програми 

 

Літинська селищна рада 

2. Розробник програми 

 

Служба у справах дітей та сім’ї 

 Літинської  селищної ради 

3. Співрозробники програми 

 

Відділ освіти, культури, молоді та спорту, 

відділ соціального захисту та охорони здоров’я, 

КУ «Центр надання соціальних послуг» 

Літинської селищної ради  

4. Відповідальний виконавець 

програми 
Служба у справах дітей та сім’ї 
 Літинської  селищної ради 

5. Учасники програми Відділ освіти, культури, молоді та спорту, 

відділ соціального захисту та охорони здоров’я, 

організаційний відділ, КУ «Центр надання 

соціальних послуг» Літинської селищної ради, 

Літинська районна філія Вінницького 

обласного центру зайнятості,  СПД № 1 ВП    

№ 3 Вінницького РУП ГУНП у Вінницькій 

області, КУ «Центр надання соціальних 

послуг» Літинської селищної ради, КНП 

«Літинський центр ПМСД» Літинської 

селищної ради, КНП «Літинська ЦРЛ» 

Літинської селищної ради. 

6. Терміни реалізації програми 2021 - 2023 роки 

7. Перелік місцевих бюджетів, які 

беруть участь у виконанні 

програми (для комплексних 

програм) 

Місцевий бюджет,  а також інші джерела, 

незаборонені законом.  

8. Загальний обсяг фінансових 

ресурсів, необхідних для 

реалізації програми  

167,5 тис. грн. 

8.1 коштів місцевого бюджету 167,5  тис. грн. 

8.2 коштів інших джерел 10,0 тис. грн. 

 

 

1. Визначення проблеми, на розв’язання якої спрямована програма 

 

Ефективна державна політика у сфері підтримки сім’ї, запобігання та 

протидії домашньому насильству, попередження торгівлі людьми, 

забезпечення рівних прав і можливостей жінок та чоловіків - один з 



найважливіших інструментів розвитку країни, росту добробуту її                      

громадян і вдосконалення суспільних відносин.  

За даними статистики станом на 1 січня 2021 року чисельність 

населення Літинської селищної територіальної громади становить 33720 осіб, 

з них: чоловіки – 15658 осіб, жінки – 18062 особи. Міського населення 

проживає 6544 жителі, в сільській місцевості – 27176 громадян. 

Статевий склад населення громади характеризується перевагою 

жіночої статі над чоловічою, так у загальній структурі населення громади - 

53,6 % жінок та 46,4 % чоловіків. Кризові прояви у демографічному розвитку 

населення, загострення проблем функціонування та розвитку сім’ї 

спричинені сукупністю взаємопов’язаних та взаємообумовлених чинників, 

серед яких наступні - високий рівень розлучень, до якого призводить 

непідготовленість молоді до подружнього життя, низька культура 

внутрішньо-сімейних стосунків, поширення домашнього насильства в різних 

формах.  

Збільшилась кількість розлучень та нових сімей, створених в результаті 

повторного шлюбу. Стали нормою нові форми організації сімейного життя, 

такі як неповні сім’ї, офіційно незареєстровані сімейні пари тощо.  

Значною є кількість дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського 

піклування, до чого призводить недостатній рівень педагогічної культури 

батьків, їх відповідальності за здоров’я та виховання дітей.  

На даний час загальна чисельність дітей-сиріт та дітей, позбавлених 

батьківського піклування,  становить 54 дитини. Незадовільний життєвий 

рівень багатьох сімей, низькі стандарти оплати праці, поширення бідності 

загострення проблем сімей, слабка орієнтація на свідоме самозабезпечення 

призводить до потрапляння окремих родин в складні життєві обставини. На 

обліку служби у справах дітей та сім’ї селищної ради перебуває 5 сімей, які 

опинились у складних життєвих обставинах; у них виховується 15 дітей.  

На обліку в управлінні соціального захисту населення Вінницької 

районної державної адміністрації перебуває 76 багатодітних сімей, де 

виховується 315 дітей. У 53 багатодітних сім’ях діти виховуються однією 

матір’ю, у 3 багатодітних сім’ях діти виховуються одним батьком. Також 163 

сім’ї є отримувачами соціальної допомоги, як малозабезпечені сім’ї. 

Домашнє насильство є однією з найбільших соціальних проблем 

загалом в Україні, та на нашій території зокрема, від якої можуть страждати 

як жінки, так і чоловіки.  

Протягом  2020 року на території громади  зафіксовано 272 звернення з 

приводу насильства в сім’ї, на профілактичному обліку в секторі 

поліцейської діяльності № 1 відділу поліції № 3 Вінницького РУП ГУНП у 

Вінницькій області з приводу вчинення насильства в сім’ї перебувала 41 

особа. Проте, як свідчить практика, переважно від домашнього  насильства 

страждають найбільш вразливі верстви населення: жінки і діти, а також 

особи з інвалідністю та особи похилого віку. Важливо зазначити, що діти 

страждають не лише від насильства по відношенню до себе, а й 

спостерігаючи за насильством у своїй сім’ї, переносячи цей негативний 

досвід у власне життя в майбутньому. 



Упровадження принципів рівних прав та можливостей жінок і 

чоловіків є однією з важливих умов сталого соціально-економічного 

розвитку громади. Діючі механізми та інструментарії забезпечення рівності 

жінок і чоловіків досі залишаються не досконалими, що не дозволяє 

докорінним чином змінити ситуацію, яка характеризується нерівністю жінок 

і чоловіків у доступі до прийняття рішень і управління, у праці та одержанні 

винагороди за неї, а також ефективно протидіяти наявній дискримінації та 

викорінити ґендерні стереотипи. 

На сьогодні діє застаріла система збору статистичної інформації, 

дезагрегованої за статтю, що обмежує можливості всебічного оцінювання 

ситуації у різних сферах життя громади з урахуванням тендерної 

перспективи. Панують стійкі стереотипи щодо розподілу ролей чоловіків і 

жінок у політиці, економіці, суспільстві та сім’ї. У рекламі, засобах масової 

інформації та мережі Інтернет використовуються елементи, що закріплюють 

у свідомості людей ідею нерівності жінок і чоловіків. Дискримінаційне 

ставлення роботодавців до працевлаштування жінок, визначення розміру 

заробітної плати, їх кар’єрного зростання, прихована дискримінація занятості 

жінок в певних професіях знижують їхню конкурентоздатність на ринку 

праці. Правова обізнаність громадян щодо проявів тендерної дискримінації в 

різних сферах є недостатньою, занижена оцінка з боку жінок своїх 

професійних, громадських і лідерських якостей.  

Залишається слабким механізм захисту та надання допомоги 

постраждалим від дискримінації за ознакою статі, особливо груп із 

підвищеним ризиком вразливості до множинної дискримінації. Відсутність 

комплексної системи проведення ґендерно – правової експертизи, 

недостатній обсяг статистичних показників, дезагрегованих за статтю, 

відсутність ґендерного підходу  у  програмах,  документах,  стратегіях, 

планах на всіх рівнях і в усіх структурах гальмує процес упровадження 

принципу рівних прав та можливостей жінок і чоловіків в усі сфери 

життєдіяльності суспільства. Для просування на шляху досягнення ґендерної 

рівності необхідним є застосування системного підходу, який передбачає 

зміну ґендерних відносин, розширення можливостей жінок, зменшення 

впливу негативних традиційних тендерних стереотипів, контроль, 

координацію та оцінювання прогресу досягнення ґендерної рівності, що є 

недосяжним за відсутності дієвого механізму забезпечення рівних прав та 

можливостей жінок і чоловіків.  

Торгівля людьми є актуальною проблемою та суттєвою загрозою для 

мешканців Літинської селищної територіальної громади. Вивчення 

соціально-економічної ситуації дозволяє зробити висновок про виникнення 

додаткових загроз щодо торгівлі людьми для населення в останні роки: 

підвищення ризиків торгівлі людьми у зв’язку із збройними конфліктами, 

зокрема виникнення нових її форм з метою втягування людей у такі 

конфлікти, поява внутрішньо переміщених осіб і демобілізованих 

військовослужбовців як категорій, особливо вразливих до торгівлі людьми. У 

такому контексті ймовірність того, що вразливі категорії населення 

вдаватимуться до негативних/ризикованих стратегій виживання, серед яких є 

неврегульована трудова міграція, насильницька поведінка, продаж органів 



тощо, зростає, тим більше, що інформація про такі можливості  є широко 

розповсюдженою, доступною та привабливою.  

З іншого боку, обізнаність найбільш вразливих груп зокрема та 

населення загалом щодо проблеми торгівлі людьми та правил безпеки, згідно 

з досвідом суб’єктів у сфері протидії торгівлі людьми, є низькою, у тому 

числі і через недостатню доступність цієї інформації для громадськості та 

недостатній обсяг цілеспрямованих зусиль щодо підвищення обізнаності 

серед найбільш вразливих груп населення. Це призводить до того, що 

близько 50% постраждалих осіб відмовляються від допомоги, що їм її 

пропонує держава, а також сприяє поширенню негативного іміджу 

державних надавачів послуг.  

 

2. Мета Програми 
  Забезпечення системної та комплексної політики у сфері сім’ї та 

демографічного розвитку, спрямованої на формування самодостатньої сім’ї 

та її здатності до усвідомленого народження і виховання дітей; створення 

дієвого механізму запобігання та протидії домашньому насильству; сприяння 

забезпеченню рівності прав і можливостей жінок і чоловіків та впровадження 

європейських стандартів рівності до всіх аспектів життя; запобігання торгівлі 

людьми, підвищення ефективності виявлення осіб, які вчиняють такі злочини 

або сприяють їх вчиненню, а також захист прав осіб, постраждалих від 

торгівлі людьми, особливо дітей, та надання їм допомоги 

 
 

         3. Обґрунтування шляхів і засобів розв’язання проблеми, 

 строки виконання Програми 
  

Розв’язання проблем має здійснюватися шляхом комплексного 

застосування правових, соціально-економічних, соціально-педагогічних та 

психологічних засобів впливу, а саме шляхом: 

-  проведення системної та комплексної політики у сфері сім’ї та 

демографічного розвитку, що спрямована на відновлення духовності, 

утвердження загальнолюдських моральних цінностей в суспільно-

політичному та приватному житті; залучення молодих сімей до культурного 

життя; активне просування, всебічну підтримку та захист сімейних 

цінностей;  

- запобігання асоціальним проявам у сім’ї, соціальному сирітству, 

бездоглядності дітей; забезпечення підтримки сімей, які перебувають у 

складних життєвих обставинах або знаходяться у зоні ризику щодо 

потрапляння в такі ситуації; формування відповідального батьківства та 

материнства;  

- вдосконалення механізму запобігання та протидії домашньому 

насильству, підвищення рівня інформованості населення щодо форм і 

проявів домашнього насильства, його причин і наслідків та необхідні дії осіб;  

- ефективне реагування на факти домашнього насильства через 

впровадження механізму взаємодії суб’єктів, які реалізують заходи щодо 

запобігання та протидії домашньому насильству;  



- надання допомоги та захисту постраждалим особам, постраждалим від 

домашнього насильства; належне розслідування фактів домашнього 

насильства, притягнення кривдників до передбаченої законом 

відповідальності та зміна їхньої поведінки;  

- здійснення заходів за участю засобів масової інформації, закладів 

культури та навчальних закладів з метою подолання стереотипних уявлень 

про роль жінки і чоловіка, спрямованих на розвиток у жінок лідерських 

навичок для участі у прийнятті управлінських рішень та навичок 

провадження підприємницької діяльності; 

- ідентифікація, захист та надання допомоги особам, які постраждали від 

торгівлі людьми;  

- посилення координації та співпраці суб’єктів взаємодії, які здійснюють 

заходи у сфері протидії торгівлі людьми; 

- проведення широкомасштабних інформаційних кампаній серед 

населення, в тому числі серед внутрішньо переміщених осіб, щодо 

запобігання ризикам потрапляння в ситуації торгівлі людьми та можливостей 

отримання допомоги;  

- надання комплексу соціальних послуг особам, які постраждали від 

торгівлі людьми, сприяння їх працевлаштуванню та проведення інших 

заходів. проведення профілактичної роботи, спрямованої на попередження 

протидії торгівлі людьми, особливо серед внутрішньо переміщених осіб. 

                

      Програма буде реалізовуватись протягом 3-ьох років. 
 

4. Завдання Програми 

 
  Завданнями Програми у сфері підтримки сім’ї є: 

 

- забезпечення системної та комплексної політики у сфері підтримки сім’ї 

та демографічного розвитку, спрямованої на формування самодостатньої 

сім’ї, її здатності до усвідомленого народження і виховання дітей; 

- формування в молоді позитивного відношення до інституту сім’ї;  

-  поширення позитивного сімейного досвіду;  

- вироблення дієвих механізмів соціальної підтримки багатодітних, 

малозабезпечених сімей та сімей, які опинилися у складних життєвих 

обставинах;  

- забезпечення впровадження державних стандартів надання соціальних 

послуг сім’ям, дітям, молоді, які перебувають у складних життєвих 

обставинах, залежно від причин виникнення таких обставин;  

-  підвищення рівня економічної спроможності сімей;  

-  розвиток інституту сімейного влаштування дітей-сиріт та дітей, 

позбавлених батьківського піклування. 

     

                   

 

 

 



          Завданнями Програми у сфері гендерних перетворень є: 

 

- провести інформаційні кампанії з метою висвітлення питань 

необхідності рівного розподілу сімейних обов’язків та відповідальності між 

жінками і чоловіками щодо виховання дитини;  

- розробити механізм реалізації права на захист від дискримінації за 

ознакою статі та вжиття необхідних заходів за результатами розгляду 

випадків такої дискримінації; 

- розширення можливостей жінок і чоловіків на ринку праці; 

- формування гендерної культури населення та подолання гендерних 

стереотипів. 

  

           Завданнями Програми у сфері попередження торгівлі людьми є: 

 

- удосконалення взаємодії правоохоронних органів з іншими 

державними органами влади в частині протидії торгівлі людьми;  

- проведення  інформаційно-освітніх заходів щодо інформування 

населення про запобігання ризикам потрапляння у ситуації торгівлі людьми 

та про можливості отримання комплексної допомоги від суб’єктів взаємодії, 

які проводять заходи у сфері протидії торгівлі людьми. 

 

      Завданнями Програми у сфері попередження домашньому насильству є: 

 

- підвищення рівня обізнаності суспільства щодо форм та проявів 

домашнього насильства, його причин та наслідків, формування нетерпимого 

ставлення до насильницької моделі сімейних відносин;  

-  забезпечення діяльності системи моніторингу у сфері запобігання та 

протидії домашньому насильству, оцінки ефективності заходів, що 

здійснюються на території громади. 

 

5.Фінансове забезпечення виконання Програми 
 

 Фінансування Програми здійснюватиметься за рахунок коштів 

місцевого бюджету, а також інших джерел, незаборонених законом 

 

6.Очікувані результати 
  

Виконання програми забезпечить: 

 

- забезпечення в суспільстві підвищення престижу сім’ї та утвердження 

пріоритетності сімейних цінностей;  

- забезпечення оптимальних умов для народження та повноцінного 

виховання дітей у сім’ї;  

- збільшення соціальної активності багатодітних сімей;  

- забезпечення посвідченнями для отримання пільг багатодітних сімей; 

- підвищення рівня поінформованості населення та доступу до соціальних 

послуг; 



- зниження рівня соціального сирітства серед дітей;  

- збільшення кількості дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського 

піклування, влаштованих до сімейних форм виховання; 

- підвищення рівня відповідальності батьків за утримання, виховання та 

розвиток дітей, їх життя та здоров’я;  

- зменшення кількості сімей, які перебувають у складних життєвих 

обставинах.  

- зменшення кількості сімей, у яких існує ризик насильства;  

- забезпечення ефективної взаємодії усіх суб’єктів, які здійснюють заходи 

щодо запобігання та протидії домашньому насильству;  

- посилення міжвідомчої взаємодії з питань рівних прав та можливостей 

жінок і чоловіків;  

- підвищення рівня обізнаності з питань забезпечення рівних прав та 

можливостей жінок і чоловіків;  

- створення комплексної системи реагування на випадки дискримінації за 

ознакою статі;  

- підвищення рівня обізнаності населення щодо ризиків потрапляння в 

ситуації торгівлі людьми; 

- збільшення кількості ідентифікованих осіб, які постраждали від торгівлі 

людьми;  

- мінімізація упередженого ставлення до осіб, постраждалих від торгівлі 

людьми  у суспільстві.  

З метою розв’язання пріоритетних завдань, визначених Програмою, 

передбачається здійснити заходи, що додаються.  

 

 

 



7. Напрями діяльності та заходи комплексної програми підтримки сім’ї, запобігання домашньому насильству, забезпечення 

рівних прав і можливостей жінок та чоловіків, попередження торгівлі людьми у Літинській селищній територіальній громаді на 

період до 2023 року  

Назва 

напряму 

діяльності 

(пріоритетні 

завдання) 

Перелік заходів Програми Термін 

виконання 

заходу 

Виконавці Джерела 

фінансува

ння 

Орієнтов

ні обсяги 

фінансув

ання 

у тому числі за роками Очікуваний 

результат 
2021 2022 2023  

7.1 Підтримка сім’ї ,молоді та демографічний розвиток 
 

7.1.1Забезпеченн

я системного та 

комплексного 

підходу щодо 

реалізації 

політики у сфері 

сім'ї, 

підвищення 

престижу сім’ї, 

посилення 

орієнтацій на 

шлюб та 

відповідальне 

батьківство 

а)Відзначення в громаді 

сімейних родинних свят - Дня 

сім’ї, Дня матері, Міжнародного 

Дня захисту дітей, з врученням 

подарунків дітям із числа 

пільгової категорії. 

б)Забезпечити перевезення дітей 

із числа пільгової категорії на 

проведення різноманітних 

родинних заходів до визначених 

місць проведення та у 

зворотньому напрямку. 

 

 

 

 

Травень, 

червень 2021, 

2022, 2023 рок 

и 

Структурні 
підрозділи 
Літинської 
селищної ради: 
відділ 

освіти,культури, 

молоді та спорту, 

відділ соціального 

захисту та 

охорони здоров’я, 

служба у справах 

дітей та сім’ї, 

організаційний 

відділ. 

 

Місцевий 

бюджет 

 

30,0 8,0 10,0 12,0 Забезпечення в 

суспільстві і 

підвищення 

престижу родини, 

утвердження 

пріоритетності 

сімейних цінностей 

 

 

 

 

 

Посилення 

механізму взаємодії 

у сфері реалізації 

сімейної політики 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

в)Забезпечення діяльності 

Міжвідомчої ради з питань сім'ї, 

гендерної рівності, запобігання 

домашньому насильству та 

протидії торгівлі людьми 

Щоквартально 

2021, 2022, 2023 

роки 

 

Структурні 
підрозділи 
Літинської 
селищної ради: 
відділ 

освіти,культури, 

молоді та спорту, 

відділ соціального 

захисту та 

охорони здоров’я, 

служба у справах 

дітей та сім’ї, 

організаційний 

відділ. 

 

Вкладень 

коштів не 

потребує 

    

г)Проведення засідань за 2021, 2022, 2023 Структурні Вкладень     



круглим столом, семінарів, 

тренінгів спрямованих на 

збереження та популяризацію 

національних культурних 

сімейних традицій і цінностей, 

підвищення престижу 

багатодітних сімей 

роки 

 

підрозділи 
Літинської 
селищної ради: 
відділ 

освіти,культури, 

молоді та спорту, 

відділ соціального 

захисту та 

охорони здоров’я, 

служба у справах 

дітей та сім’ї, 

організаційний 

відділ. 

 

коштів не 

потребує 

Формування 

культури сім'ї,, 

сімейних цінностей, 

позитивного 

відношення до 

інституту родини 

д)Проведення заходів до 

Міжнародного Дня інваліда, Дня 

Святого Миколая, новорічних та 

Різдвяних свят із врученням 

подарунків із числа пільгової 

категорії. 

Забезпечити перевезення дітей  

до м.Вінниця та у зворотньому 

напрямку на проведення   

новорічно-різдвяних заходів. 

Листопад, 

грудень 2021, 

2022, 2023 років 

Структурні 
підрозділи 
Літинської 
селищної ради: 
відділ 

освіти,культури, 

молоді та спорту, 

відділ соціального 

захисту та 

охорони здоров’я, 

служба у справах 

дітей та сім’ї, 

організаційний 

відділ. 

КУ «Центр 

надання 

соціальних 

послуг» 

Літинської 

селищної ради 

 

Місцевий 

бюджет 

 

75,0 20,0 25,0 30,0 Підвищення 

виховного 

потенціалу 

родини, 

забезпечення 

духовної та 

моральної єдності 

суспільства 

е)Своєчасне виявлення та 

соціальний супровід сімей, які 

опинились у складних життєвих 

обставинах шляхом надання 

комплексу соціальних адресних 

послуг та проведення навчальних 

семінарів для фахівців із 

2021 - 2023 

роки 

 

КУ «Центр 

надання 

соціальних 

послуг» 

Літинської 

селищної ради 

Місцевий 

бюджет 

 

6,0 2,0 2,0 2,0 



соціальної роботи 

є)Облік багатодітних сімей 

району 

2021 - 2023  

роки 

 

Служба у справах 

дітей та сім’ї 

Вкладень 

коштів не 
потребує 

    

 ж)Виготовлення соціальної 

реклами, спрямованої на 

формування відповідального 

батьківства, попередження 

раннього соціального сирітства 

2021 - 2023  

роки 

 

КУ «Центр 

надання 

соціальних 

послуг» 

Літинської 

селищної ради 

Місцевий 

бюджет 

 

4,5 1,0 1,5 2,0  

7.1.2.Розвиток 

інституту 

сімейного 

влаштування 

дітей – сиріт та 

дітей, 

позбавлених 

батьківського 

піклування 

а)Проведення інформаційних 

кампаній щодо рекрутизації 

кандидатів у прийомні батьки та 

батьки-вихователі дитячих 

будинків сімейного типу, 

кандидатів у патронатні 

вихователі 

2021 - 2023  

роки 

 

КУ «Центр 

надання 

соціальних 

послуг» 

Літинської 

селищної ради 

Вкладень 
коштів не 

потребує 

    забезпечення 

належних умов 

для гармонізації 

взаємовідносин 

міжбатьками та 

дітьми, соціальна 

адаптація 

випускників  

шкіл, підвищення 

рівня готовності 

до самостійного 

життя 

б)Здійснення підготовки 

випускників шкіл – інтернатів, 

студентів навчальних закладів із  

числа дітей – сиріт, дітей, 

позбавлених батьківського 

піклування, осіб із їх числа до 

сімейного життя та самостійного 

проживання в громаді, 

виготовлення інформаційних 

матеріалів 

2021 - 2023  

роки 

 

Служба у справах 

дітей та сім’ї, 

КУ «Центр 

надання 

соціальних 

послуг» 

Літинської 

селищної ради 

Місцевий 

бюджет 

 

4,0 1,0 1,5 1,5 

б)Проведення заходів щодо 

підтримки сімей учасників 

антитерористичної операції, які 

перебувають в складних життєвих 

обставинах, виготовлення 

інформаційних матеріалів 

2021 - 2023  

роки 

 

Служба у справах 

дітей та сім’ї,  

КУ «Центр 

надання 

соціальних 

послуг» 

Літинської 

селищної ради 

Місцевий 

бюджет 

 

6,0 2,0 2,0 2,0  

 

7.1.3.Забезпеченн

я належних умов 

для гармонізації 

взаємовідносин 

між подружжям, 

а)Забезпечення доступності 

консультативних послуг щодо 

підготовки сім’ї до вагітності та 

пологів   

2021 - 2023  

роки 

 

КУ «Центр 

надання 

соціальних 

послуг» 

Літинської 

селищної ради, 

Вкладень 

коштів не 

потребує 

     

 

 

підвищення рівня 

відповідальності 

батьків за 

утримання, 

виховання та 



батьками та 

дітьми 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7.2.1 

Підвищення 

рівня 

обізнаності 

громадськості 

району щодо 

форм та проявів 

домашнього 

насильства,його 

причин та 

наслідків 

 

 

 

 

 

 

7.2.2Удосконале

ння системи 

надання 

допомоги 

особам, які 

постраждали від 

КНП «Літинський 

центр ПМСД», 

КНП 

«ЛітинськаЦРЛ» 

розвиток дітей, їх 

життя та здоров’я 
 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

Посилення 

механізму взаємодії  
у сфері протидії та 

запобігання 

домашньому 

насильству 

б)Створення умов для активного 

розвитку масової  фізичної 

культури та спорту, зокрема 

розширення доступу дітей та 

підлітків до фізкультурно-

спортивних і оздоровчих 

закладів. 

2021 - 2023  

  роки 

 

Відділ 

освіти,культури, 

молоді та спорту 

Літинської 

селищної ради 

Вкладень 

коштів не 

потребує 

    

в)Стимулювання розвитку 

сімейного дозвілля, спортивних 

заходів, сімейного оздоровлення 

та  відпочинку 

2021 - 2023  

  роки 

 

Відділ 

освіти,культури, 

молоді та спорту 

Літинської 

селищної ради 

Вкладень 

коштів не 

потребує 

    

7.2 Запобігання та протидія домашному насильству  
а)Проведення семінарів, 

тренінгів, засідань, круглих 

столів, спрямованих на 

підвищення рівня обізнаності 

населення у сфері протидії 

домашньому насильству, 

руйнацію негативних 

стереотипів та формування 

нетерпимого ставлення до 

насильницької  моделі сімейних 

відносин 

2021 - 2023  

  роки 

 

Структурні 

підрозділи 

Літинської 

селищної ради: 

відділ 

освіти,культури, 

молоді та спорту, 

відділ соціального 

захисту та 

охорони здоров’я, 

служба у справах 

дітей та сім’ї. 

КУ «Центр 

надання 

соціальних 

послуг» 

Літинської 

селищної ради. 

КНП «Літинський 

центр ПМСД» 
Літинської 

селищної ради, 

КНП 

«ЛітинськаЦРЛ» 

Місцевий 

бюджет 

 

3,0 1,0 1,0 1,0 



домашнього 

насильства 

 

Літинської 

селищної ради, 

СПД № 1 ВП № 3 

Вінницького РУП 

ГУНП у 

Вінницькій 

області. 

а)Надання допомоги усім 

особам, які постраждали від 

домашнього насильства та 

звернулись до відповідного 

суб'єктів 

2021 - 2023  

роки 

 

Структурні 
підрозділи 
Літинської 
селищної ради: 
 відділ 

соціального 

захисту та 

охорони здоров’я, 

служба у справах 

дітей та сім’ї. 

КУ «Центр 

надання 

соціальних 

послуг» 

Літинської 

селищної ради. 

КНП «Літинський 

центр ПМСД», 

КНП 

«ЛітинськаЦРЛ», 

СПД № 1 ВП № 3 

Вінницького РУП 

ГУНП у 

Вінницькій 

області. 

Місцевий 

бюджет 

 

15,0 5,0 5,0 5,0 Створення  дієвих 

механізмів 

допомоги та 

захисту осіб, які 

постраждали від 

домашнього 

насильства 

б)Проведення навчальних 

семінарів та тренінгів для 

безробітних членів сімей, у тому 

числі багатодітних сімей 

2021 - 2023  

роки 

 

Літинська 

районна філія 

Вінницького 

обласного центру 

зайнятості 

Вкладень 

коштів не 

потребує 

    

в)Проведення заходів щодо 

впровадження програм для осіб, 

які вчиняють домашнє 

насильство 

2021 - 2023  

роки 

 

КУ «Центр 

надання 

соціальних 

послуг» 

Літинської 

Місцевий 

бюджет 

 

3,0 1,0 1,0 1,0 Формування 

ненасильницької 
моделі поведінки у 

осіб, які вчинили 

домашнє 



селищної ради, 

СПД № 1 ВП № 3 

Вінницького РУП 

ГУНП у 

Вінницькій 

області. 

насильство 

7.3 Забезпечення рівних прав і можливостей жінок та чоловіків 

7.3.1 Посилення 

механізму 

утвердження 

гендерної 

рівності 

а) Вивчення та розповсюдження 

кращих практик забезпечення 

рівних прав та можливостей 

жінок і чоловіків 

 

2021 - 2023  

роки 

 

Служба у справах 

дітей та сім’ї, 

КУ «Центр 

надання 

соціальних 

послуг» 

Літинської 

селищної ради 

Вкладень 

коштів не 

потребує 

    Посилення 

міжвідомчої 

взаємодії з питань 

рвних прав та 

можливостей 

жінок і чоловіків 

б) Проведення урочистостей з 

нагоди Міжнародного Дня прав 

жінок та миру з відзначенням 

жінок, які внесли значний 

внесок у розвиток району, 

привітання жінок похилого віку. 

Відзначення та привітання 

жінок, яким присвоєно почесне 

звання України «Мати – 

героїня» 

 

2021 - 2023  

роки 

 

Відділ 

освіти,культури, 

молоді та спорту, 

відділ соціального 

захисту та 

охорони здоров’я 

Літинської 

селищної ради 

Місцевий 

бюджет 

 

6,0 2,0 2,0 2,0 

7.3.2Формуванн

я гендерної 

культури 

населення та 

подолання 

гендерних 

стереотипів 

а)Проведення форумів, 

семінарів, 

засідань круглого столу з питань 

забезпечення рівних прав та 

можливостей жінок і чоловіків 

 

2021 - 2023  

роки 

 

Структурні 

підрозділи 

Літинської 

селищної ради: 

служба у справах 

дітей та сім’ї, 

відділ 

освіти,культури, 

молоді та спорту, 

відділ соціального 

захисту та 

охорони здоров’я, 

КУ «Центр 

надання 

соціальних 

послуг» 

Вкладень 

коштів не 

потребує 

     

 

Підвищення 

обізнаності 

населення 

стосовно 

стереотипів у 

розподілі 

гендерних ролей 



7.3.3Впровадже

ння гендерних 

підходів в освіті 

а)Впровадження гендерних 

підходів в навчально-виховний 

процес навчальних закладів 

району 

2021 - 2023  

роки 

 

Відділ 

освіти,культури, 

молоді та спорту 

Літинської 

селищної ради 

Вкладень 

коштів не 

потребує 

     

 

Підвищення рівня 

гендерної освіти 

школярів 

б)Проведення тренінгів з питань 

гендерної рівності для 

педагогічних працівників 

навчальних закладів району 

2021 - 2023  

роки 

 

Відділ 

освіти,культури, 

молоді та спорту 

Літинської 

селищної ради 

Вкладень 

коштів не 

потребує 

    

7.3.4Посилення 

механізмів 

реалізації права 

на захист від 

дискримінації за 

ознакою статі 

а)Надання психологічних, 

соціально – педагогічних, 

інформаційних послуг 

постраждалим від дискримінації 

за ознакою статі 

2021 - 2023  

роки 

 

КУ «Центр 

надання 

соціальних 

послуг» 

Літинської 

селищної ради 

Вкладень 

коштів не 

потребує 

    Створення 

комплексної 

системи 

реагування на 

випадки 

дискримінації за 

ознакою статі, 

надання допомоги 

постраждалим від 

дискримінації на 

місцевому рівні і 

запобігання такій 

дискримінації 

б)Розміщення соціальної 

реклами у засобах масової 

інформації щодо протидії 

дискримінації за ознакою статі ( 

щодо жінок похилого віку, 

сільських жінок, жінок з 

інвалідністю,внутрішньо 

переміщених жінок, жінок 

національних меншин). 

2021 - 2023  

роки 

 

Відділ 

соціального 

захисту та 

охорони здоров’я, 

організаційний 

відділ Літинської 

селищної ради. 

Вкладень 

коштів не 

потребує 

    

б)Поширення інформаційних 

матеріалів із врахуванням 

гендерного компоненту  у 

сферах освіти, культури, 

охорони здоров'я 

2021 - 2023  

роки 

 

Структурні 

підрозділи 

селищної ради: 

служба у справах 

дітей та сім’ї, 

відділ 

освіти,культури, 

молоді та спорту, 

відділ соціального 

захисту та 

охорони здоров’я, 

КУ «Центр 

надання 

соціальних 

послуг», 

КНП «Літинський 

Вкладень 

коштів не 

потребує 

    



центр ПМСД», 

КНП 

«ЛітинськаЦРЛ» 

Літинської 

селищної ради 

 

7.4 Попередження торгівлі людьми 
7.4.1Запобігання  

торгівлі 

людьми, її 

первинна 

профілактика 

а)Виготовлення та розміщення 

інформаційної продукції з 

питань протидії торгівлі людьми 

2021 - 2023  

роки 

 

Структурні 

підрозділи 

Літинської 

селищної ради: 

служба у справах 

дітей та сім’ї, 

відділ 

освіти,культури, 

молоді та спорту, 

відділ соціального 

захисту та 

охорони здоров’я, 

КУ «Центр 

надання 

соціальних 

послуг» 

Місцевий 

бюджет 

 

6,0 2,0 2,0 2,0  

 

 

 

 

 

 

 

 

Поширення серед 

населення 

інформації щодо 

ризиків 

потрапляння в 

ситуації торгівлі 

людьми та 

можливостей 

отримання 

постраждалими 

комплексної 

допомоги  у 

державних 

інституціях 

 б)Проведення інформаційно – 

просвітницьких кампаній з 

питань протидії торгівлі 

людьми, в тому числі серед 

внутрішньо переміщених осіб 

2021 - 2023  

роки 

 

Структурні 

підрозділи 

Літинської 

селищної ради: 

служба у справах 

дітей та сім’ї, 

відділ 

освіти,культури, 

молоді та спорту, 

відділ соціального 

захисту та 

охорони здоров’я, 
КУ «Центр 

надання 
соціальних 

послуг», 
КНП «Літинський 

центр ПМСД», 

КНП 

Вкладень 

коштів не 

потребує 

    



«ЛітинськаЦРЛ» 

Літинської 

селищної ради, 

СПД № 1 ВП № 3 

Вінницького РУП 

ГУНП у 

Вінницькій 

області. 

7.4.2Здійснення 

заходів з 

первинної 

профілактики 

торгівлі 

людьми, 

профілактичних 

заходів серед 

представників 

вразливих 

верств 

населення та 

надання 

допомоги 

особам, які 

постраждали від 

торгівлі людьми 

а)Ідентифікація осіб, що 

постраждали від торгівлі 

людьми, в тому числі серед 

внутрішньо переміщених осіб 

2021 - 2023  

роки 

 

Структурні 

підрозділи 

Літинської 

селищної ради: 

служба у справах 

дітей та сім’ї, 

відділ 

освіти,культури, 

молоді та спорту, 

відділ соціального 

захисту та 

охорони здоров’я, 
КУ «Центр 
надання 
соціальних 
послуг», 
КНП «Літинський 

центр ПМСД», 

КНП 

«ЛітинськаЦРЛ», 

СПД № 1 ВП № 3 

Вінницького РУП 

ГУНП у 

Вінницькій 

області. 

Вкладень 

коштів не 

потребує 

     

 

 

 

Збільшення 

кількості 

ідентифікованих 

осіб, які 

постраждали від 

торгівлі людьми 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Підвищення 

поінформованості 

суспільства щодо 
шляхів убезпечення 

від потрапляння до 

ситуацій торгівлі 

людьми 

в)Виконання програми виховної 

роботи з учнями закладів з 

питань протидії торгівлі людьми 

«Особиста гідність. Безпека 

життя. Громадянська позиція». 

2021 - 2023  

роки 

 

Відділ 

освіти,культури, 

молоді та спорту 

Літинської 

селищної ради 

Вкладень 

коштів не 

потребує 

    

д)Залучення учнівської та 

студентської молоді до 

проведення інформаційних і 

культурно-просвітницьких 

2021 - 2023  

роки 

 

Відділ 

освіти,культури, 

молоді та спорту 

Літинської 

Місцевий 

бюджет 

 

6,0 2,0 2,0 2,0 



заходів селищної ради, 

КУ «Центр 

надання 

соціальних 

послуг» 

Літинської 

селищної ради 

е)Надання психологічної 

медичної, правової допомоги 

постраждалим від торгівлі 

людьми 

2021 - 2023  

роки 

 

Структурні 

підрозділи 

Літинської 

селищної ради: 

служба у справах 

дітей та сім’ї,  

відділ соціального 

захисту та 

охорони здоров’я, 
КУ «Центр 

надання 
соціальних 

послуг», 
СПД № 1 ВП № 3 

Вінницького РУП 

ГУНП у 

Вінницькій 

області. 

 

Місцевий 

бюджет 

 

3,0 1,0 1,0 1,0 Захист та надання 

допомоги особам, 

постраждалим від 

торгівлі людьми 

 


